
UCHWAŁA NR XXV.237.2021 
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 28 kwietnia 2021 r.

w sprawie wystosowania apelu dot. zmiany przepisów dotyczących projektowania i budowy kanałów
technologicznych przy drogach gminnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713, z późn. zm.) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1.
Rada Gminy Dąbrówka wystosowuje apel w sprawie zmiany przepisów dotyczących projektowania 
i budowy kanałów technologicznych przy drogach gminnych w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
uchwały.

§2.
Apel w sprawie zmiany przepisów dotyczących projektowania i budowy kanałów technologicznych przy 
drogach gminnych zostaje przekazany:

1) Prezydentowi Rzeczpospolitej Polskiej;

2) Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Cyfryzacji;

3) Marszałkowi Senatu Rzeczpospolitej Polskiej;

4) Marszałkowi Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej,

5) Senator Rzeczpospolitej Polskiej okręgu wyborczego nr 40 Jolancie Hibner,
6) Posłom na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej okręgu wyborczego nr 20:

- Mariuszowi Błaszczakowi,

- Anicie Czerwińskiej,

- Dominice Chorosińskiej,
- Bożenie Żelazowskiej,

- Piotrowi Uścińskiemu.

7) Staroście Wołomińskiemu,

8) Samorządom gminnym z terenu województwa mazowieckiego.

§3.
Wykonie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Dąbrówka.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§ 4 .

przewodnicząca
Rady GminyPąbrówka



Załącznik do uchwały Nr XXV.237.2021 

Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia 28 kwietnia 2021 r.

Apel

w sprawie zmiany przepisów dotyczących projektowania i budowy kanałów technologicznych przy
drogach gminnych

Ustawą z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych 
oraz niektórych innych ustaw wprowadzony został obowiązek lokalizowania kanału technologicznego 
w pasie drogowym w sytuacji budowy dróg publicznych także na inne kategorie dróg publicznych chyba, że 
w pasie drogowym przebudowanej drogi została już zlokalizowana kanalizacja kablowa lub kanał 
technologiczny.
Obowiązek ten dotyczy dróg publicznych wszystkich kategorii, niezależnie kto jest ich zarządcą.

Zarządca drogi zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych może wystąpić do ministra 
właściwego ds. informacji o zwolnienie z obowiązku budowy kanału technologicznego, jednak prowadzi to 
do wydłużenia procesu projektowania dokumentacji dotyczącej budowy/ przebudowy/ rozbudowy dróg 
powiatowych i gminnych w zakresie uzyskania zwolnienia z obowiązku budowy kanału technologicznego 
opisując
w uzasadnieniu, że budowa takiego kanału jest zbędna i ekonomicznie uzasadniona.

Wydłuża to również proces uzyskania pozwolenia na budowę lub zgłoszenia
w wydziale architektoniczno -  budowlanym co uniemożliwia złożenie wniosków
o dofinansowanie zadań drogowych, składanych w ramach Funduszu Dróg Samorządowych, Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych, Progów Samorządu Województwa oraz innych źródeł dofinansowania.

Zaprojektowanie kanału oraz jego budowa w trakcie przebudowy lub rozbudowy drogi znacznie podwyższa 
koszt inwestycji, co powoduje, że zarządca drogi musi skracać odcinek, ograniczać zakres rzeczowy lub 
całkowicie rezygnować z jego przebudowy.

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Dąbrówka wyraża apel oraz składa wniosek o podjęcie działań 
legislacyjnych, zmierzających do zniesienia bezwzględnego obowiązku projektowania i budowy kanałów 
technologicznych w pasach dróg gminnych poza terenami zabudowanymi, bądź o wprowadzenie 
uproszczonej i krótkotrwałej ścieżki proceduralnej zwalniającej zarządców dróg z ww. wymogów. 
Umożliwi, to samorządom gminnym szybszą i skuteczniejszą realizację działań w zakresie poprawy 
infrastruktury drogowej, a tym samym podniesienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

przewodniczącar; a


